

درخواست بورل از آمریکا درباره ایران



محور کلیدی تغییرات آب و هوایی، توافق هسته‌ای ایران و قانون گذاری برای شرکت‌های بزرگ فناوری همکاری نزدیکی با یکدیگر داشته باشند. بورل که مسئولیت هماهنگی برنامه را برعهده دارد از بایدن خواسته تا تهدید کردن کسب‌کار را که در روابط تجاری با ایران نقش دارند، متوقف و به‌جای تلاش برای مذاکره در مورد یک توافق جدید کنترل تسلیحاتی، با بازگشت به برجام در زمان صرفه جویی کند. او همچنین در نامه‌ای به وزرای خارجه اتحادیه

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به پایان آنچه دولت تونیتری دونالد ترامپ خوانده خواستار همکاری نزدیک با دولت جو بایدن رئیس جمهوری منتخب آمریکا در خصوص توافق هسته‌ای ایران شد. به گزارش ایرنا، جوسپ بورل با ایراد سخنانی در پارلمان اروپا بیان داشت: با روی کار آمدن دولت بایدن دولت تونیتری [ترامپ] به پایان می‌رسد، رویکرد سیاست‌ها عوض و تلاش می‌شود چندجانبه‌گرایی در اولویت قرار گیرد. او تصریح کرد که اتحادیه اروپا و دولت جدید آمریکا باید دست کم روی سه

«رابرت مالی» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران می‌شود

یک رسانه صهیونیستی گزارش داده «جو بایدن»، رئیس جمهور جدید آمریکا قصد دارد «رابرت مالی»، از مقام‌های دولت سابق آمریکا که در مذاکرات هسته‌ای با ایران هم نقش داشته را به عنوان نماینده ویژه دولت در امور ایران منصوب کند. به گزارش فارس، پایگاه «جوینش‌اینساید» اخیراً به نقل از منابعی که از برنامه بایدن در این خصوص مطلع هستند گزارش داده است. او در دوران ریاست جمهوری «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور سابق آمریکا یکی از اعضای شورای امنیت ملی آمریکا بود.

خبر تلگرامی

وزارت خارجه مصر اعلام کرد که قاهره دو هفته بر اساس تبادل یادداشت تقاضای رسمی برای از سرگیری روابط دیپلماتیک توافق کردند. در بیانیه وزارت خارجه مصر آمده است: «در ارتباط با مراحل اجرایی در چارچوب اجرای تعهدات متقابل مندرج در بیانیه اعلام جمهوری عربی مصر و کشور قطر دو یادداشت رسمی مبادله کردند که به موجب آن دو کشور برای از سرگیری روابط دیپلماتیک توافق کردند.»

رهبان جریان صدر عراق تاکید کرد که اجازه تاخیر در انتخابات زودهنگام را نخواهد داد. «مقتدی صدر»، رهبر جریان صدر عراق در واکنش به بیانیه دولت مبنی بر تعویق زمان برگزاری انتخابات به دهم اکتبر اعلام کرد: «اگر زنده باشیم هرگز اجازه نخواهیم داد که انتخابات به تعویق افتد. همه باید در این دوره روحیه پیکار نشان دهند و از دگرگونی و مشاجره خودداری کنند.»

انفجار بمب کنار جاده‌ای در مسیر یک کاروان لجستیکی انتلاف آمریکایی در مرکز عراق موجب از کار افتادگی و خراب شدن چند کامیون شد. این انفجار در جاده «بوسقیه» به بغداد رخ داد. همچنین کاروان لجستیکی دیگری در منطقه «بوغریب» در استان بغداد هدف انفجار بمب کنار جاده‌ای قرار گرفته است. مسئولیت هر دوی این حملات را گروه مقاومت «قاصد الجبارین» برعهده گرفته است. افراس

بین الملل

ادعای کلیتون و پلوسی: ترامپ هنگام حمله کنگره در تماس تلفنی با پوتین بوده است

ادعای کلیتون و پلوسی: ترامپ هنگام حمله کنگره در تماس تلفنی با پوتین بوده است

«هیلاری کلیتون»، وزیر امور خارجه سابق آمریکا و «تانسی پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان اظهار کرده‌اند که ممکن است دونالد ترامپ در روز شورش‌های کشته‌ده در کنگره آمریکا، در تماس با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بوده باشد و خواستار سرنگی کمیسرین ۹/۱۱ برای تحقیق در مورد رویدادهای ۶ ژانویه شده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه ایندپندنت، پلوسی در حال صحبت با خانم کلیتون بود که وزیر امور خارجه سابق آمریکا اظهار کرد، بسیار علاقمند است تلفن همراه ترامپ را ببیند تا چک کند آیا وی روز ۶ ژانویه - روز شورش‌ها - در حال صحبت با آقای پوتین بوده است یا خیر.

پلوسی با گفتن این جملات پاسخ داد که «پوتین می‌خواهد دموکراسی آمریکا را تضعیف کند» و در مورد ترامپ، «همه راه‌ها به پوتین ختم می‌شود». وی گفت شورش‌های کنگره «هدیه‌ای برای پوتین» بوده و افرادی که به کنگره حمله کردند «عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی پوتین» بودند. وی افزود: این افراد، نادانسته عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی پوتین هستند. زمانی که با تحریک به شورش توسط رئیس‌جمهور آمریکا به کنگره حمله کردند، در حال انجام کسب و کار پوتین بودند. بنابراین، کنگره باید کمیسرین ۹/۱۱ داشته باشیم و کنگره به شدت از این امر پشتیبانی می‌کند. دموکرات‌های مجلس نمایندگان به رهبری پلوسی، هفته گذشته ماده استیضاح را بابت شورش‌های بیگانه از این کشور به خاطر نیاز نبودن عراق به آنها و اکتفا به باقی ماندن فقط مستشاران و مربیان آموزشی تاکید کرد. وی همچنین اظهار داشت که «جو بایدن» ممکن است ایران را پایان دهنده و از شدت درگیری آمریکا و جهان بکاهد. برپایه این گزارش، سفیر انگلیس نیز در این دیدار بر حمایت کشورش از ثبات روند سیاسی عراق و لزوم وحدت نظر و گفتگو بین جریان‌های سیاسی عراقی برای مقابله با چالش‌ها تأکید کرد. وی همچنین گفت: «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر ریاست‌جمهوری عراق، اعضای کمیسیون عالی انتخابات به روسیه منتهم شد، اف‌بی‌آی در حال تحقیق در مورد این مسئله است و آن زن به ورود به ساختمان محافظت‌شده و بی‌نظمی متهم شده است.

تحلیل

تحلیل گر آمریکایی:

ساختار اصلی توافق هسته‌ای هنوز سالم است

استفن کینزر، (stephen kinzer) نویسنده، روزنامه‌نگار و پژوهشگر آمریکایی در مورد آغاز دوران ریاست جمهوری بایدن گفت: بایدن می‌خواهد تنش‌ها را در خاورمیانه کاهش دهد. او لیستی از اتفاقاتی که باید با آنها مقابله کند، دارد. بایدن همیشه برجام را توافق خوبی می‌دانسته و نمی‌خواهد ایالات متحده تنها امضاکننده‌ای باشد که آن را رد می‌کند. به گزارش ایلنا، وی افزود: دو نیرو بازگشت بایدن به برجام را سخت می‌کند نخست کسانی که می‌گویند خروج آمریکا به بایدن «اثرمی» داده است و وی باید از آن برای گرفتن امتیازات جدید از ایران که فراتر از موضوع هسته‌ای است، استفاده کند. حتی اگر او بتواند ایمن مخالفت‌ها را کنار بگذارد، به اعتراض مخالفان هرگونه سازش با ایران در کنگره روبرو خواهد شد. این تحلیل گر برجسته آمریکایی گفت: در این میان یک مسئله مسلم به نظر می‌رسد و آن هم اینکه در زمان بایدن تهدید دوبانه‌وار حمله آمریکا به ایران وجود نخواهد داشت. وی افزود: پس از بازگشت به برجام گام بعدی بایدن جست‌وجوی راهی برای کاهش تحریم‌ها است. هنوز مشخص نیست که بایدن در این مورد چقدر با سرعت حرکت خواهد کرد. استیفن کینزر در ادامه با اشاره به بدعهدی اروپا در قبال ایران خاطر نشان کرد: دولت‌های اروپایی به سرعت به راحتی تحت فشار آمریکا در برجام، ایران قرار گرفتند. آنها می‌توانستند اصرار ورزند که به تعهدات خود عمل کنند، اما در عوض آمریکا را دنبال کردند. وی در مورد کاهش تعهدات برجانی ایران اظهار کرد: بدون شک در صورت عدم خروج آمریکا از برجام، ایران این اقدامات را انجام نمی‌داد. اما ساختار اصلی برجام هنوز سالم است، بنابراین می‌توان آن را به راحتی احیا کرد. این تحلیل گر آمریکایی در مورد موفقیت یا عدم موفقیت سیاست فشار حداکثری علیه ایران گفت: این سیاست نتوانست به هدف اعلام شده با هدف واقعی خود برسد. هدف اعلام شده از «حداکثر فشار» جلوگیری از پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران بود، اما امروز این برنامه بسیار پیشرفته‌تر از چهار سال پیش است. هدف واقعی تحمیل یک شورش یا سقوط سیاسی بود که بتواند سیستم حاکمیتی ایران را فروپاشد و این کشور را به زیر حوزه نفوذ آمریکا بازگرداند. که این هدف هم شکست خورده است.

منطقه

نوری المالکی:

نیروهای خارجی باید از عراق بروند

رئیس ائتلاف «دولت قانون» عراق بر لزوم خروج نیروهای خارجی از این کشور تاکید کرد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه تلویزیونی «السومریه» عراق، «استفان هیبکی» سفیر انگلیس در عراق با «نوری المالکی»، رئیس ائتلاف دولت قانون در دفترش دیدار کرد. برپایه این گزارش، در این دیدار راه‌های تقویت روابط دوجانبه بین عراق و انگلیس و آخرین تحولات سیاسی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی به همراه مقدمه‌های جاری برای برگزاری انتخابات زودهنگام عراق بررسی شد. این انتخابات قرار است دهم اکتبر ۲۰۲۱ (۱۸ مهرماه سال ۱۴۰۰) برگزار شود. المالکی در این دیدار تاکید کرد که کشورش تصمیم به گذر از چالش‌های کنونی با برگزاری انتخاباتی آزاد، سالم و گفتمانی دارد. او گفت که «هدیه‌ای برای پوتین» بوده و افرادی که به کنگره حمله کردند «عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی پوتین» بودند. وی افزود: این افراد، نادانسته عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی پوتین هستند. زمانی که با تحریک به شورش توسط رئیس‌جمهور آمریکا به کنگره حمله کردند، در حال انجام کسب و کار پوتین بودند. بنابراین، کنگره باید کمیسرین ۹/۱۱ داشته باشیم و کنگره به شدت از این امر پشتیبانی می‌کند. دموکرات‌های مجلس نمایندگان به رهبری پلوسی، هفته گذشته ماده استیضاح را بابت شورش‌های بیگانه از این کشور به خاطر نیاز نبودن عراق به آنها و اکتفا به باقی ماندن فقط مستشاران و مربیان آموزشی تاکید کرد. وی همچنین اظهار داشت که «جو بایدن» ممکن است ایران را پایان دهنده و از شدت درگیری آمریکا و جهان بکاهد. برپایه این گزارش، سفیر انگلیس نیز در این دیدار بر حمایت کشورش از ثبات روند سیاسی عراق و لزوم وحدت نظر و گفتگو بین جریان‌های سیاسی عراقی برای مقابله با چالش‌ها تأکید کرد. وی همچنین گفت: «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر ریاست‌جمهوری عراق، اعضای کمیسیون عالی انتخابات به روسیه منتهم شد، اف‌بی‌آی در حال تحقیق در مورد این مسئله است و آن زن به ورود به ساختمان محافظت‌شده و بی‌نظمی متهم شده است.

گزینه‌های کابینه دولت بایدن درباره ایران چه رویکردی دارند؟

گزینه‌های پیشنهادی جو بایدن رئیس جمهوری منتخب آمریکا برای تصدی وزارت امور خارجه، وزارت دفاع و اطلاعات ملی آمریکا در جلسه استماعی بررسی صلاحیت خود با حضور جمعی از سناتورها، اظهار نظرهایی درباره جمهوری اسلامی ایران و برجام مطرح کردند

از آمریکایی‌ها دچار آسیب مغزی شوند. وی تاکید کرد: این واقعیتی که مواضع مقدمه ما در مبارزه با داعش مجبور به عقب نشینی شدند چرا که نگرانی از اقدام تلافی‌جویانه شبه‌نظامیان نیابتی ایران پس از سلیمانی وجود داشت. وزیر احتمالی بایدن واقعیت دیگر ناشی از ترور سردار سلیمانی را تعطیلی سفارت آمریکا در بغداد از ترس حملات این شبه‌نظامیان برشمرد و ادامه داد: این واقعیت است که ما شاهد هستیم که ایران به طرق مختلفی عمل می‌کند زیرا ما تنها بازیگر این درام نیستیم. بلیکن تاکید کرد: با توازن، فکر می‌کنم که این عمل باعث شد امنیت کمتری داشته باشیم نه بیشتر. سناتور میت رامنی دیگر جمهوری خواهی بود که درباره بازگشت به برجام ابراز نگرانی کرد و هشدار داد که بازگشت دولت بایدن نباید تنها با برگرداندن سیاست دولت گذشته باشد بلکه باید از آنها به عنوان اهرم مذاکراتی استفاده کرد. وی تاکید کرد که ایران هیچ گاه نباید به سلاح اتمی دست یابد.

آوریل هینز رئیس احتمالی اطلاعات ملی آمریکا چه گفت؟

خانم آوریل هینز گزینه جو بایدن برای مدیریت اطلاعات ملی آمریکا در نشست استماعی و بررسی صلاحیت وی از سوی سنا نیز در پاسخ به سوالات استماعی، مطالبی درباره برجام مطرح کرد. سناتور سوزان کالینز از هینز درباره بازگشت بایدن به برجام پرسید و اینکه آیا تهدید ناشی از پیشبرد ایران برای سلاح اتمی جزو اولویت‌های گزینه اطلاعات ملی قرار دارد یا خیر؟ گزینه بایدن از اطلاعات ملی آمریکا گفت: همانطور که رئیس جمهوری منتخب نشان داده است، اگر ایران به تعهداتش بازگردد او این کار را انجام خواهد داد. هینز مدعی شد: هنوز فاصله زیادی با این موضوع داریم و باید با همکاری کنگره در این خصوص حرکت کنیم. همانگونه که رئیس جمهوری منتخب مطرح کرده است ما باید به موشک‌های بالستیک و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران نگاه کنیم. وی ادامه داد: امیدوارم که بتوانم بهترین اطلاعات را درباره برنامه ایران و فعالیت‌های آن برای شما فراهم سازم تا بتوانید بهتر قضاوت کنید و تصمیم بگیرید.

اظهارات این مدیر آتی دولت بایدن در شرایطی انجام می‌شود که آمریکا به مدت سه سال تمام تعهدات خود در برجام را زیر پا گذاشت و تروریسم اقتصادی را علیه مردم ایران اعمال کرد. مقامات جمهوری اسلامی ایران به صراحت تاکید کرده‌اند آمریکا تنها در صورت لغو تحریم‌ها می‌تواند به برجام بازگردد و عضو متعهد این توافقنامه شود. همچنین تاکید کرده‌اند که مسئله موشک بالستیک و تجهیزات دفاعی ایران هیچ‌گاه موضوع مذاکره نخواهد شد. سناتور حاج قاسم سلیمانی پرسید و اینکه چرا بلیکن با آن مخالف بوده است؟ گزینه بایدن برای وزارت خارجه آمریکا با این ادعا که من گزارش‌های دست اول در ارتباط با دخالت وی در کشته شدن نیروهای آمریکایی را دریافت می‌کردم، پاسخ داد: مسئله این است که آیا از بین بردن او کار درستی است و با این کار، توازن امنیتی ما بهتر شده و ایمن‌تر شده‌ایم یا خیر؟ بلیکن اظهار کرد: دولت‌های گذشته اعم از بوش و اوباما به این جنبه‌ی سرسپند که ایمن‌تر نخواهیم شد، فکر می‌کنند آنچه ما بعد از او دیدیم که حملات به مواضع ما در عراق باعث شده است ده‌ها اگر صدها نفر نباشد،



گزینه بایدن برای وزارت خارجه است: اگر رئیس جمهوری منتخب معتقد است اگر ایران به تعهداتش در برجام برگردد ما نیز باز خواهیم گشت اما ما باید از آن متحدها و شرکا برای دستیابی به توافقی محکم‌تر و طولانی‌تر استفاده کنیم

از آن به عنوان بستری برای بودن در سمت متحدها و شرکا برای دستیابی به توافقی محکم‌تر و طولانی‌تر استفاده کنیم. وی تاکید کرد: باید از آن برای رسیدن به موضوعاتی دیگری همچون موشک و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران استفاده کنیم. وزیر خارجه احتمالی دولت بایدن تصریح کرد: من فکر می‌کنم ما تا رسیدن به آن فاصله زیادی داریم. باید صبر کنیم، رئیس جمهوری منتخب در دفتر حضور یابد، ایران گام بازگشت به تعهدات را بردارد و ما باید آن را مورد ارزیابی قرار دهیم. بلیکن اظهار کرد: باید ببینیم آیا آنها واقعا خوب بودند یا نه. اگر بگویند که در اولین مرحله به تعهدات خود عمل می‌کنند، ما هم انجام می‌دهیم. وی خاطر نشان کرد: حتما با شما (کنگره) مشورت خواهیم کرد و نه فقط آنچه که من فکر می‌کنم ما برای بلند شدن نه نشست باید با متحدها و شرکای خود در منطقه شامل اسرائیل و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس تعامل داشته باشیم.

در ادامه این نشست، سناتور ران جانسون درباره ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی پرسید و اینکه چرا بلیکن با آن مخالف بوده است؟ گزینه بایدن برای وزارت خارجه آمریکا با این ادعا که من گزارش‌های دست اول در ارتباط با دخالت وی در کشته شدن نیروهای آمریکایی را دریافت می‌کردم، پاسخ داد: مسئله این است که آیا از بین بردن او کار درستی است و با این کار، توازن امنیتی ما بهتر شده و ایمن‌تر شده‌ایم یا خیر؟ بلیکن اظهار کرد: دولت‌های گذشته اعم از بوش و اوباما به این جنبه‌ی سرسپند که ایمن‌تر نخواهیم شد، فکر می‌کنند آنچه ما بعد از او دیدیم که حملات به مواضع ما در عراق باعث شده است ده‌ها اگر صدها نفر نباشد،

نخستین تقابل واشنگتن و ریاض

وعده بایدن به بن سلمان چه بود

گزینه‌های پیشنهادی جو بایدن رئیس جمهوری منتخب آمریکا گفت: جو بایدن متعهد شده است که پرونده تحقیقات ترور جمال خاشقچی روزنامه‌نگار منتقد سعودی که توسط عوامل حکومت عربستان در کنسولگری این کشور در استانبول به قتل رسید را از طبقه‌بندی محرمانه خارج کند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی عربی ۲۱، «آوریل هینز» که قرار است

بر ۱۸ نهاد اطلاعاتی از جمله سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) و آژانس امنیت ملی نظارت کند، سه‌شنبه شب در جریان تشریح برنامه‌های خود در کمیته اطلاعات سنای آمریکا متعهد شد که پرونده تحقیقات درباره ترور «جمال خاشقچی» را از طبقه‌بندی محرمانه خارج کند. وی در پاسخ به سوال سناتور «رون وایدن» که آیا می‌خواهد با خارج کردن این پرونده از طبقه‌بندی محرمانه، کنگره را از مسئولان این قتل وحشیانه مطلع کند گفت: بله، حتما و بر اساس قانون سناتور «وایدن» در تونیتری خود نوشت: تعهد «هاینس» پس از گذشت ۲ سال از این ترور برای شفافیت و مسئول دانستن ماملان این جنایت، یک اقدام بزرگ است و ما را تا جایی که ممکن است به تحقق عدالت برای آنروا (جمال خاشقچی) نزدیک می‌کند.

به نوشته عربی ۲۱ گزارش محرمانه یاد شده نشان می‌دهد که «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان عامل قتل خاشقچی در داخل کنسولگری کشورش در استانبول می‌باشد که در سال ۲۰۱۸ اتفاق افتاد. پیشتر مجله «فاران پالسی» نوشت که انتشار گزارش سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (CIA) قول «بایدن» برای پاسخگویی درباره ترور اجمال خاشقچی یکی از افراد مقیم آمریکا را محقق می‌کند. این مجله اضافه کرد: اگر دولت بایدن داوطلبانه اقدام نکند، دادگاه آمریکا می‌تواند برای انتشار آن اقدام کند. به نوشته عربی ۲۱ گزارش‌ها حاکی از آنست که «دام شیف» عضو کنگره آمریکا و رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان در اکتبر

استاد دانشگاه ایلینوی:

بازگشت به برجام کار ساده‌ای نیست

پروفیسور هادی صالحی اصفهانی، اقتصاددان برجسته ایرانی و استاد اقتصاد دانشگاه ایلینوی، معتقد است که هر چند ترامپ دیگر در کاخ سفید نیست اما سایه اقدامات وی همچنان بر روابط دو کشور سنگینی خواهد کرد. به گزارش ایلنا، وی معتقد است لابی اسرائیل در ایالات متحده و نیروها و جریان‌های مخالف آمریکا در این اجاره کاهش تنش و بهسود روابط بین ایران و ایالات متحده را در کوتاه‌مدت نخواهد داد و تحریم‌های وضع شده در دوران ترامپ، به این زودی رفع نخواهد شد. به باور این اقتصاددان ایرانی، اگر برجام به طور کامل انجام می‌شد می‌توانست اثر مثبتی روی اقتصاد ایران داشته باشد، اما رفتار جریان‌های مخالف بهبود روابط ایران و آمریکا در این دو کشور، آن را بی‌خاصیت کرد. او در این باره گفت: در ابتدا باید اشاره کنم که به نظر من بازگشت به برجام کار ساده‌ای نیست و فعلا نمی‌شود روی برچیده شدن تحریم‌ها حساب کرد. علت این امر هم چیدمان نیروهای مخالف و ریشه‌داری است که ادامه تحریم‌ها را به نفع خود می‌بیند. یک عامل عمده، نقش گروه‌های فشار طرفدار اسرائیل است که در آمریکا خیلی قوی هستند و می‌توانند که زیرآب هر گونه توافق معقولی را بزنند. اما در مورد دستاوردهای اقتصادی برجام برای ایران قبل از خروج آمریکا از آن توافق، توجه داشته باشید که حول و حوش سال ۱۳۹۵ که برجام اجرایی شد، تولید ناخالص داخلی با رفت و تومر پایین درآمد مردم ما رز و تورم می‌سابقه‌ای ایجاد کرد. او در ادامه گفت: بازگشت تحریم‌ها، درآمد‌های دولت به خصوص درآمد نفت را شدیداً کاهش داد و مشکلات بزرگی برای بودجه دولت، واردات، سرمایه‌گذاری و تولید ایجاد کرد. ولی سیاست‌های داخلی هم نقش قابل ملاحظه‌ای در جهش تورم و افت درآمد واقعی مردم ایفا

سال ۲۰۲۰ لایحه‌ای را به نام «جمال خاشقچی» ارائه کرد تا اطمینان حاصل شود که آمریکا کسانی که مرتکب قتل‌های غیرقانونی و سایر موارد نقض حقوق بشر علیه خبرنگاران می‌شوند را پاسخگو می‌داند. به رغم تلاش‌های کنگره در آن زمان، دفتر دفاع ملی آمریکا از ارائه گزارش طبقه‌بندی شده توسط مدیر اطلاعات ملی که طبق گفته‌ها اطلاعاتی درباره نقش اصلی محمد بن سلمان

ولیعهد سعودی در این ترور دارد، خودداری کرد. خاشقچی روزنامه نگار ۵۹ ساله و ممتاز هیئت حاکمه سعودی، دوم اکتبر ۲۰۱۸ (۱۰ مهر ۹۸) یک هفته پس از آن که از مقام‌های سعودی به خاطر سکوت در برابر اتهامات رئیس جمهوری آمریکا انتقاد کرده بود، در کنسولگری سعودی در استانبول به قتل رسید. وی پیش‌تر نیز در سلسله مقالاتی در روزنامه واشنگتن پست آمریکا، از سیاست‌های عربستان در خصوص بحران قطر، قطع روابط با کانادا، جنگ علیه یمن و برخورد مقامات سعودی با رسانه‌ها و فعالان مدنی به‌ویژه مدافعان حقوق بشر انتقاد کرده بود. این روزنامه نگار ناراضی سعودی، بعد از مراجعه به کنسولگری عربستان در استانبول نتوانید شد. دولت سعودی بعد از ۱۸ روز سکوت و تکذیب بالاخره تحت فشارهای جامعه جهانی تایید کرد که او در کنسولگری این کشور به قتل رسیده است.

بعد از این اعتراض، «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه سعودی در احکامی جداگانه «سعود القحطانی» مشاور دیوان پادشاهی سعودی و از نزدیکان محمد بن سلمان، ولیعهد و «احمد العسیری» معاون دستگاه اطلاعات عمومی و «سبحانوی پیشین» به (اصطلاح) ائتلاف سعودی در یمن را دستگیر کرد. از سعود القحطانی به عنوان فرد مورد اطمینان محمد بن سلمان نام برده می‌شود که وظیفه شناسایی و حذف مخالفین سعودی در خارج کشور را برعهده دارد. برخی گزارش‌ها نشان داد که القحطانی روند قتل خاشقچی را از طریق اسکیاپ هدایت کرده است.